
 

1 

 

SMLOUVA O VÝPŮJČCE 
uzavřená dle ust. § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. (Občanský zákoník)  

 
Článek I. 

Smluvní strany 
 

1. Půjčitel:   ROCHE s.r.o. 
se sídlem:   Sokolovská 685/136f, Karlín, 186 00 Praha 8 
statutární orgán: RNDr. Tomáš Petr, Mohamed Anis Rahache, jednatelé 
bankovní spojení:  UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
číslo účtu:  2102556818/2700 
IČ:    49617052 
DIČ:    CZ49617052 
 

2. Vypůjčitel:   Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace 
se sídlem:   Vrchlického 59, Jihlava, 586 33 
statutární orgán:  MUDr. Lukáš Velev, MHA 
bankovní spojení:  18736–681/0100, KB, a.s. 
IČ:    00090638 
DIČ:    CZ00090638 

 
Článek II. 

Předmět smlouvy 
 

1. Půjčitel se touto smlouvou zavazuje bezplatně přenechat do užívání vypůjčiteli zařízení, jehož 
specifikace je uvedena v příloze č. 1, která tvoří nedílnou součást této smlouvy (dále jen „předmět 
výpůjčky“). Vlastníkem předmětu výpůjčky je půjčitel. 

2. Součástí předmětu výpůjčky je i návod k obsluze v českém jazyce a kopie prohlášení o shodě, 
vydaného výrobcem, vč. kopie jeho překladu do českého jazyka. 

3. Půjčitel se zavazuje v rámci instalace předmětu výpůjčky k bezplatnému připojení předmětu 
výpůjčky k nemocniční datové síti za účelem vzdálené správy. V této souvislosti se půjčitel zavazuje 
s předstihem kontaktovat úsek ICT vypůjčitele a zajistit si tak jeho nezbytnou součinnost. 

 
Článek III. 

Podklady pro uzavření smlouvy 
 

1. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka společnosti ROCHE s.r.o. pro podlimitní veřejnou 
zakázku s názvem „Dodávky testovacích proužků do glukometrů včetně bezplatné výpůjčky 
glukometrů“. 

 
 

Článek IV. 
Doba a místo výpůjčky 

 
1. Dohodou je stanovena doba výpůjčky na dobu 6 let ode dne nabytí účinnosti této smlouvy. 
2. Místem výpůjčky je Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace, Vrchlického 4630/59, 586 33 

Jihlava. 
3. Půjčitel se zavazuje k dodání, instalaci, uvedení kompletního předmětu výpůjčky do provozu 

a prokazatelnému zaškolení obsluhy nejpozději do 2 měsíců ode dne nabytí účinnosti této 
smlouvy. 



 

2 

 

4. Po skončení platnosti této smlouvy, pokud nedojde k prodloužení její platnosti, je půjčitel 
oprávněn předmět výpůjčky odebrat a vypůjčitel je povinen tento předmět výpůjčky neprodleně 
vydat. 

 
Článek V. 

Práva a povinnosti půjčitele 
 

1. Půjčitel dopraví na vlastní náklady předmět výpůjčky do místa plnění. 
2. Půjčitel se zavazuje poskytnout vypůjčiteli předmět výpůjčky ve stavu způsobilém k řádnému 

užívání. 
3. Půjčitel provede na vlastní náklady uvedení předmětu výpůjčky do provozu a zaškolení obsluhy (vč. 

seznámení s požadavky na pravidelnou běžnou údržbu s autorizací školit na obsluhu další osoby 
vypůjčitele) svým pověřeným pracovníkem, o čemž bude sepsán a potvrzen příslušný protokol. 
Půjčitel nese odpovědnost za řádné seznámení vypůjčitele s podmínkami užívání i za předání všech 
potřebných informací. Pokud tak neučiní, je povinen nahradit vypůjčiteli škodu z toho vzniklou. 

4. Půjčitel se zavazuje, že spolu s předmětem výpůjčky předá vypůjčiteli: 

 uživatelskou dokumentaci a návod k obsluze v českém jazyce 

 platné prohlášení o shodě v souladu s právními předpisy 

 protokol o provedení instruktáže, resp. zaškolení obsluhy (včetně autorizace školit další 
osoby vypůjčitele) 

 seznam osob půjčitele pověřených provádět instruktáž a potvrzení o jejich pověření. 
5. Půjčitel se zavazuje udržovat předmět výpůjčky po dobu platnosti této smlouvy 

v provozuschopném stavu.  
6. Půjčitel se zavazuje po dobu platnosti této smlouvy provádět odbornou údržbu předmětu výpůjčky 

v intervalech a v rozsahu dle doporučení výrobce, přičemž veškeré náklady spojené s těmito 
prohlídkami hradí půjčitel. Za návaznost termínů odborné údržby předmětu výpůjčky odpovídá 
půjčitel. K provedení jednotlivých bezpečnostně technických kontrol není nutná výzva vypůjčitele. 

7. Půjčitel se zavazuje po dobu platnosti této smlouvy odstraňovat vzniklé závady, přičemž náklady 
na práci, dopravu a veškeré náhradní díly hradí půjčitel. 

8. Půjčitel se zavazuje, že nástup na servis bude uskutečněn během 48 hodin od prokazatelného 
nahlášení závady vypůjčitelem, a to po celou dobu platnosti této smlouvy 

9. V případě, že doba opravy předmětu výpůjčky přesáhne 5 pracovních dní a vypůjčitel nebude 
schopen zajistit provoz jinými prostředky, zavazuje se půjčitel k bezplatnému zapůjčení záložního 
přístroje srovnatelných parametrů. 

10. Půjčitel se zavazuje dodávat vypůjčiteli spotřební materiál na základě samostatně uzavřené 
rámcové kupní smlouvy. Spotřební materiál hradí vypůjčitel. 

11. Půjčitel se nemůže domáhat předčasného vrácení předmětu výpůjčky. To neplatí, užije-li vypůjčitel 
předmět výpůjčky v rozporu s touto smlouvou. Půjčitel je v tomto případě oprávněn předmět 
výpůjčky okamžitě odebrat a vypůjčitel je povinen tento neprodleně vydat. 

12. Půjčitel se zavazuje k zajištění ochrany důvěrných informací, zejména týkajících se pacientů 
vypůjčitele, se kterými při plnění této smlouvy přijde do styku. Závazek je platný i po zániku 
smluvního vztahu. Závazek vyplývá zejména z požadavků zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních 
službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o zdravotních službách“), zákona č. 373/2011 Sb., o specifických 
zdravotních službách (dále jen „zákon o specifických zdravotních službách“) a vyhláška č. 98/2012 
Sb., o zdravotnické dokumentaci, Ministerstva zdravotnictví (dále jen „vyhláška o zdravotnické 
dokumentaci“). 
 

 
Článek VI. 



 

3 

 

Práva a povinnosti vypůjčitele 
 

1. Vypůjčitel se zavazuje zajistit technickou a IT připravenost místa plnění dle pokynů půjčitele. 
2. Vypůjčitel se zavazuje převzít předmět výpůjčky neprodleně po jeho uvedení do provozu v místě 

výpůjčky, v provozuschopném stavu. 
3. Vypůjčitel je oprávněn předmět výpůjčky bezplatně užívat po dobu platnosti této smlouvy. 
4. Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky řádně a v souladu s určeným účelem použití, 

uživatelskými a udržovatelskými postupy, specifikovanými v návodu k obsluze. 
5. Vypůjčitel se zavazuje kupovat spotřební materiál výhradně od půjčitele.  
6. Vypůjčitel je povinen chránit předmět výpůjčky před poškozením, ztrátou, zničením nebo 

znehodnocením a odpovídá za poškození, ztrátu, zničení nebo znehodnocení předmětu výpůjčky ve 
smyslu § 2913, § 2914 a § 2911 Občanského zákoníku. Každé poškození, ztrátu, zničení nebo 
znehodnocení předmětu výpůjčky je vypůjčitel povinen neprodleně oznámit půjčiteli. 

7. Vypůjčitel nesmí přenechat předmět výpůjčky během platnosti této smlouvy k užívání jiné osobě. 
8. Vypůjčitel není oprávněn provádět svévolně na předmětu výpůjčky jakékoliv technické změny. 
9. Vypůjčitel je povinen neprodleně sdělovat půjčiteli nutnost servisních zásahů na předmětu 

výpůjčky. 
10. Vypůjčitel se zavazuje zajišťovat servis předmětu výpůjčky výhradně prostřednictvím půjčitele. Při 

porušení tohoto ustanovení odpovídá vypůjčitel za případnou škodu, která by tímto na předmětu 
výpůjčky vznikla a půjčitel je oprávněn účtovat vypůjčiteli následné náklady na servis v plné výši. 

11. Vypůjčitel je povinen pro případ servisu a kontroly umožnit pracovníkům půjčitele přístup do místa 
výpůjčky. 

12. Vypůjčitel má právo vrátit předmět výpůjčky předčasně; kdyby však z toho vznikly půjčiteli obtíže, 
nemůže předmět výpůjčky vrátit bez jeho souhlasu. 

 
 

Článek VII. 
Náklady s užíváním předmětu výpůjčky 

 
1. Mimořádné náklady spojené s užíváním předmětu výpůjčky (týká se především servisu) nese 

půjčitel ze svého. Při potřebě mimořádných nákladů může vypůjčitel předmět výpůjčky předat 
půjčiteli, aby je vynaložil sám. Nechce-li nebo nemůže-li půjčitel tak učinit a vynaloží-li mimořádné 
náklady v nezbytném rozsahu sám vypůjčitel, náleží mu náhrada jako nepřikázanému jednateli. 

2. Práva půjčitele a vypůjčitele na hrazení nákladů s užíváním předmětu výpůjčky musí být uplatněna 
do tří měsíců od vrácení předmětu výpůjčky, jinak je soud nepřizná, namítne-li druhá strana 
opožděné uplatnění práva. 

 
 

Článek VIII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to na 6 let. 
2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému 

veřejné správy – Registru smluv.“ Smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv 
podle platných právních předpisů. 

3. Půjčitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů v informačním 
systému veřejné správy – Registru smluv. 

4. Smluvní strany shodně a svobodně prohlašují, že se bez výhrad shodly na tom, že vypůjčitel zveřejní 
tuto smlouvu a související přílohy v Registru smluv, ve lhůtě a za podmínek stanovených dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění, a to včetně osobních údajů. 



 

4 

 

5. Platnost této smlouvy lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran nebo jednostrannou 
výpovědí, a to i bez udání důvodu. Výpovědní lhůta činí tři měsíce a počíná běžet prvním dnem 
měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

6. Jakékoliv změny nebo doplňky této smlouvy musí být provedeny formou písemných, chronologicky 
číslovaných dodatků, podepsaných oběma smluvními stranami. 

7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že se dohodly na celém jejím obsahu, že se 
smluvními podmínkami souhlasí a že smlouva nebyla podepsána v tísni, nýbrž na základě svobodně 
projevené vůle. 

8. V případě, že mezi smluvními stranami dojde v souvislosti s touto smlouvou ke sporu, zavazují se 
smluvní strany k jeho vyřešení smírnou cestou. Pokud tím nedojde k vyřešení sporu, bude spor 
řešen u věcně a místně příslušného soudu v České republice. 

9. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními obecně 
závazných právních předpisů právního řádu České republiky. 

10. Půjčitel se zavazuje v rámci plnění této smlouvy nevyužívat v rozsahu vyšším než 10 % ceny 
poddodavatele, který je: 

 fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či orgánem se sídlem v Rusku, 

 právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který je z více než 50 % přímo či nepřímo 
vlastněn některým ze subjektů uvedených v písmeni a) tohoto odstavce, nebo 

 fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který jedná jménem nebo na 
pokyn některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b) tohoto odstavce. 

11. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech stejné autentičnosti, přičemž každá ze smluvních 
stran obdrží po jednom vyhotovení. 

 
 
V Praze dne:  V Jihlavě dne:  
 
 
 
 
............................................................ ......................................................... 

 Za půjčitele: Za vypůjčitele: 
      RNDr. Tomáš Petr, jednatel MUDr. Lukáš Velev, MHA 
      Mohamed Anis Rahache, jednatel      ředitel 
 

 



 
Příloha č. 1 

5 

 

SPECIFIKACE PŘEDMĚTU VÝPŮJČKY 
 

Katalogové 
číslo 

Název Výrobní číslo Počet kusů Hodnota 
předmětu 
výpůjčky 
bez DPH 
za 1 ks v 

Kč 

Hodnota 
předmětu 

výpůjčky celkem 
bez DPH v Kč 

7671717190 Accu-Chek Inform II Base 
Unit Kit 

dle instalačního 
protokolu 

36 7 050 Kč 7 050 Kč 

8692432001 Handheld Power Supply 
FW8001M/12,12V 

dle instalačního 
protokolu 

36 850 Kč 850 Kč 

5060303001 Accu-Chek Inform II Meter 
Kit + RF 

dle instalačního 
protokolu 

36 17 000 Kč 17 000 Kč 

4884671001 Code Key Reader NGBG dle instalačního 
protokolu 

36 950 Kč 950 Kč 

6454348041 Accu-Chek Performa Nano 
mmol/L Kit FC 

dle instalačního 
protokolu 

2 362,32 Kč 362 Kč 

N/A Tiskárna ZD510-HC, přímý 
termotisk, 300DPI, USB, USB 

host., Ethernet 10/100, 
bluetooth 

dle instalačního 
protokolu 

1 14 649 Kč 14 649 Kč 

 
 
 

 


		2023-02-24T16:02:03+0100
	Lenka Sládková


		2023-02-24T17:32:39+0100
	Mohamed Anis Rahache


		2023-02-26T17:04:42+0100
	Tomáš Petr


		2023-03-22T18:01:59+0100
	Jihlava
	MUDr. Lukáš Velev
	I agree to the terms defined by the placement of my signature in this document




